

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 93/2023
Deposition of witness	:	PW-1
Name	:	கார்த்திகா
Father's /Husband Name	:	பிரபு
Village	:	பாளையூர்
Taluk	:	மன்னார்குடி
Age	:	27
Occupation	:	இல்லத்தரசி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 03th day June 2024.
Accused A1, A2 present.

முதல் விசாரணை:-

எனது கணவர் பிரபு, கும்பகோணத்தில் பேருந்தில் கிளினராக பணி செய்து வந்தார். 06.07.2022 ம் தேதி மாலை 07.00 மணியளவில் எனது கணவர் பணிக்கு சென்றார். என் கணவருடன் கார்த்தி என்பவர் நடத்துநராக வேலை செய்துவந்தார். 07.07.2022 ம் தேதி இரவு 12.30 மணியளவில் எனது கணவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றும், அவர் கும்பகோணம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருப்பதாக தகவல் கிடைத்தது. காலை 10.00 மணிக்கு நான் கும்பகோணம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தபோது எனது கணவர் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இறந்துவிட்டதாக மருத்துவமனையில் இருந்தவர்கள் கூறினார்கள். எனது கணவரின் உடல் முழுக்க காயம் இருந்தது. எனது கணவரின் மரணத்தில் சந்தேகம் இருப்பதாக கும்பகோணம் மேற்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். போலிசார் என் முன்பாகவும், பஞ்சாயத்தார் முன்பாகவும் பிரேத விசாரணை செய்தார்கள். பிறகு பார்த் பெட்ரோல் பங்கில் சென்று விசாரித்தபோது எனது கணவர் வேலையை முடித்துவிட்டு பேருந்தின் பின்பக்கத்தில் படுத்து தூங்கிக்கொண்டிருந்தார். சரண்ராஜ் கவணகூற்றவாக பேருந்தை பின்னால் இயக்கியபோது எனது கணவர் மீதுமோதி சிமென்ட் கட்டையுடன் நசுக்கியதாக விசாரணையில் தெரியவந்தது. விபத்து ஏற்படுத்திய பேருந்து பதிவெண் TN 49 AY 1414 ஆகும். பேருந்தை கவணகூற்றவாக ஓட்டுநர் இயக்கியதால் எனது கணவர் சக்கரத்தில் மாட்டியிருந்ததை சரண்ராஜ், செந்தமிழரசன், சுப்பிரமணியசிவா, மனுநீதி, கோவிந்தராஜ் ஆகியோர் சத்தம்போட்டவுடன் பேருந்தை நிறுத்திவிட்டார். பிறகு நான் 12.07.2022 ம் தேதி இது சம்பந்தமாக நடவடிக்காக புகார் அளித்தேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த புகார் நான் கொடுத்ததுதான்

(அந்த புகார் மனு அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஆஜர் எதிரிகள் விபத்து ஏற்படுத்திய பேருந்தின் ஓட்டுநர், நடத்துநர் ஆவார்கள். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 7 புகைப்படத்தில் உள்ள பேருந்து விபத்து ஏற்படுத்தியதாகும். அந்த 7 புகைப்படங்கள் அ.சா.பொ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் D.T.Ed. படித்துள்ளேன். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். புகாரை நான் எழுதினேன். எனது கணவருக்கு குடிபழக்கம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் சுமார் 6 மாதமாக ஒரே கம்பெனியில் கிளினராக வேலை செய்து வந்தார். அந்த கம்பெனியில் ஓய்வு அறை உள்ளது என்றால் தெரியாது. 12.07.2022 அன்று புகார் அளித்தேன் என்றால் சரிதான், எனது கணவர் மரணம் குறித்து அன்றுதான் சரியான தகவல் கிடைத்தது. போலிசார் என்னை காவல் நிலையத்தில்தான் விசாரித்தார்கள், வேறு எங்கும் வைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. நான் சொல்வதுபோல் சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், எனது கணவர் மதுபோதையில் வேறு வாகனத்தில் மோதி இறந்துவிட்டார் என்றாலும், இறந்த நபர் எனது கணவர் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

நீதிமன்ற குறிப்பு

சாட்சி முதல் விசாரணையின்போது அழுதுக்கொண்டே சாட்சியம் அளித்து மயக்கம் போட்டு கீழே விழுந்துவிட்டதால் மதிய உணவு இடைவேளைக்கு பிறகு விசாரணை தொடரப்பட்டது.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by him
to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.