

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 93/2023
Deposition of witness	:	PW-5
Name	:	வினோத்
Father's /Husband Name	:	விஜயகுமார்
Village	:	இனாம்கிளியூர்
Taluk	:	வலங்கைமான்
Age	:	35
Occupation	:	பெட்ரோல் பங்க் வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 12th day August 2024.
Accused A1, A2 present.

முதல் விசாரணை:-

நான் சாக்கோட்டை NAH பெட்ரோல் பங்கில் காசாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.2, அ.சா.3, அ.சா.4, சுப்பிரமணிய சிவா ஆகியோர் என்னுடன் பணிபுரிந்தவர்கள். எங்கள் பெட்ரோல் பங்கில் சாமிநாதன் மெக்கானிக். இவ்ழக்கில் இறந்துபோன பிரபு பேருந்து கிளினர் எனக்கு தெரியும். 2022ம் தேதி 7வது மாதம் இரவு சுமார் 12.00 மணிக்கு மேல் நான் பணியிலிருந்தபோது சத்தம்கேட்டு சென்று பார்த்தபோது பிரபு அடிபட்டு கீழே கிடந்தார். விசாரித்தபோது TN 49 AY 1414 பேருந்தை பின்னால் எடுக்கும்போது பிரபு மீது ஏறியதாக கூறினார்கள். அந்த பேருந்தை 1வது எதிரி பின்னால் எடுக்கும்போது 2வது எதிரி பின்னால் வரலாம் என கூறியதாக கூறினார்கள். பிரபு-க்கு கை, கால்களில் காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. மேற்படி பேருந்துக்கும், பெட்ரோல் பங்க் கட்டைக்கும் இடையே பிரபு கிடந்தார். அவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தோம். அவர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எனது பணிநேரம் காலை 10.00 மணி முதல் இரவு சுமார் 12.00 வரை ஆகும். வேலையை பொறுத்து பெட்ரோல் பங்கில் நான் தங்குவேன், எல்லாம் நாளும் தங்க மாட்டேன். எங்கள் பெட்ரோல் பங்கில் தனியாக ஓய்வு அறை உள்ளது. வேலையை முடித்துவிட்டு அந்த அறையில் ஓய்வு எடுப்போம் என்றால் சரிதான். சத்தம்கேட்டு வந்து பார்த்தேன் என்றாலும், விபத்து குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடன் பணிபுரிந்தவர்கள் என்றால் சரிதான்.

நீதிமன்ற கேள்வி

விபத்து ஏற்படுத்திய பேருந்தின் ஓட்டுநர், நடத்துநர் யார் என்றால் விபத்து நடந்தன்று 1வது எதிரி ஓட்டுநர், 2வது எதிரி நடத்துநர் ஆவார்கள்.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by him
to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.