

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 93/2023
Deposition of witness	:	PW-6
Name	:	சுப்பிரமணிய சிவா
Father's /Husband Name	:	சவுரிராஜன்
Village	:	திருபாச்சிபுரம்
Taluk	:	வலங்கைமான்
Age	:	43
Occupation	:	பெட்ரோல் பங்க் வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 12th day August 2024.
Accused A1, A2 present.

முதல் விசாரணை:-

நான் சாக்கோட்டை NAH பெட்ரோல் பங்கில் பம்ப வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.2, அ.சா.3, அ.சா.4, அ.சா.5 ஆகியோர் என்னுடன் பணிபுரிந்தவர்கள். எங்கள் பெட்ரோல் பங்கில் சாமிநாதன் மெக்கானிக். இவ்வுக்கில் இறந்துபோன பிரபு பேருந்து கிளினர் எனக்கு தெரியும். 2022ம் தேதி 7வது மாதம் இரவு சுமார் 12.00 மணிக்கு மேல் நான் பணியை முடித்துவிட்டு தூங்க சென்றபோது சத்தம் கேட்டு வந்து பார்த்தேன். பேருந்தின் தென்புறத்தில் கட்டை ஓரமாக பிரபு இரத்தகாயத்துடன் கிடந்தார். என்னவென்று விசாரித்தபோது TN 49 AY 1414 பேருந்தை பின்னால் எடுக்கும்போது பிரபு மீது ஏறியதாக கூறினார்கள். அந்த பேருந்தை 1வது எதிரி பின்னால் எடுக்கும்போது 2வது எதிரி பின்னால் வரலாம் என கூறியதாக கூறினார்கள். பிரபு-க்கு கால்களில் காயம் ஏற்பட்டிருந்தது. அவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தோம். அவர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சத்தம்கேட்டு வந்து பார்த்தேன் என்றாலும், விபத்து குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் சரிதான். நான் வந்து பார்த்தபோது கூட்டமாக இருந்தது என்றால் சரிதான். யார் பேருந்தை ஓட்டியது என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். பெட்ரோல் பங்கில் ஓய்வு அறை தனியாக உள்ளது என்றாலும், அதில் ஓய்வு எடுப்போம் என்றாலும் சரிதான். ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடன் பணிபுரிந்தவர்கள் என்றால் சரிதான்.

நீதிமன்ற கேள்வி

விபத்து ஏற்படுத்திய பேருந்தின் ஓட்டுநர், நடத்துநர் யார் என்றால் 1வது எதிரி ஓட்டுநர், 2வது எதிரி நடத்துநர் ஆவார்கள்.

Taken down by the typist under my dictation in open Court
read over to the witness admitted and acknowledged by him
to be Correct.

Sd./- M. Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.