

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Cr.P.C/XXV BNSS)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, KUMBAKONAM

Case No.	:	C.C No. 93 /2023
Deposition of witness	:	PW-7
Name	:	சாமிநாதன்
Father's /Husband Name	:	அகோரமணி
Village	:	திருப்பாலதுறை
Taluk	:	பாபநாசம்
Age	:	37
Occupation	:	மெக்கானிக்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 25th day March 2025.

Accused A2 present. A1 absent and petition U/sec. 317 Cr.P.C (355 BNSS) filed and allowed. App and defense counsel present.

முதல் விசாரணை:-

சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒருநாள் இரவு சுமார் 11.45 மணியளவில் சாக்கோட்டை மேம்பாலம் இறக்கம் அருகே உள்ள பாரத் பெட்ரோல் பங்க் அருகே 1414 என்ற பேருந்தை ரிப்பேர் செய்வதற்காக நான் சென்றிருந்தேன். அந்த பேருந்தின் ஓட்டுநரை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்ல இயலும். (1வது எதிரி இன்று ஆஜரில்லை, கு.வி.மு.ச 317 ன் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. 1வது எதிரி அடையாளம் குறித்து மட்டும் ஆட்சேபனை இல்லை என எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் தெரிவித்தார்.) 2வது எதிரி பேருந்தின் நடத்துநர் ஆவர். நான் பேருந்தை சரி செய்வதற்கு உபகரணங்களை எடுக்க எனது வீட்டுக்கு சென்றுவிட்டு திரும்பி வரும்போது பெட்ரோல் பங்க் எதிரே கட்டை அருகே பேருந்து நின்றுகொண்டிருந்தது, அந்த இடத்தில் கூட்டமாக இருந்தது. பேருந்து அருகே வழக்கில் இறந்துபோன நபர் பிரபு இரத்தக்காயத்துடன் கிடந்தார். ஆம்புலன்ஸ் மூலம் பிரபு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லப்பட்டார். மறுநாள் பிரபு இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

பாரத் பெட்ரோல் பங்க் வழக்கமான மெக்கானிக் நான் இல்லை என்றாலும், போன் மூலம் யாராவது அழைத்தால் செல்வேன் என்றாலும் சரிதான். சம்பவம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரிகளில் யார் ஓட்டுநர், நடத்துநர் என்று குறிப்பிட்டு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

Taken down by the typist under my dictation in open
Court read over to the witness admitted and
acknowledged by him to be Correct.

Sd./-M.Elavarasi,
Judicial Magistrate No.I,
Kumbakonam.